PORTARIA N° 209/2023/SCR - Manaus, 19 de julho de 2023

Designa o Excelentíssimo Juiz do
Trabalho Substituto   EDUARDO
LEMOS MOTTA FILHO para
atuar em processo perante a 11ª
Vara do Trabalho de Manaus, até o
fim de seu trâmite.

A CORREGEDORA DO TRIBUNAL REGIONAL DO

TRABALHO DA 11ª REGIÃO, Desembargadora JOICILENE

JERÔNIMO PORTELA, usando de suas atribuições legais e

regimentais:

CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 194/2023/11VTM , à fl.

1, por meio do qual a Excelentíssima Juíza do Trabalho MARIA DE

LOURDES GUEDES MONTENEGRO, Titular da 11ª Vara do Trabalho

de Manaus, solicita a designação de Juiz Substituto para atuar no

processo 0000672-41.2023.5.11.0011, tendo em vista declarar-se

suspeita para oficiar no referido feito, tal qual o Excelentíssimo Juiz

ht
tp

://
es

ap
.tr

t1
1.

ju
s.

br
:8

0/
ge

st
ao

-e
sa

p/
va

lid
ad

e?
v=

89
58

75
6d

-1
67

5-
45

1f
-9

2f
b-

ef
1b

16
01

83
4b

4

Substituto da referida unidade judiciária, JOÃO ALVES DE ALMEIDA

NETO;

CONSIDERANDO o que consta do art. 4º da Consolidação dos

Provimentos da Corregedoria Regional acerca da designação de Juízes

Substitutos para atuarem nos casos de impedimentos e suspeições;

CONSIDERANDO o que consta do DP 12423/2023 (e-Sap),

RESOLVE:

Art. 1º Designar o Excelentíssimo Juiz do Trabalho Substituto

EDUARDO LEMOS MOTTA FILHO, Magistrado da reserva técnica

(volante), para atuar no processo 0000672-41.2023.5.11.0011, perante a

11ª Vara do Trabalho de Manaus, até o fim de seu trâmite.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente
JOICILENE JERÔNIMO PORTELA

Corregedora Regional do TRT da 11ª Região
ht

tp
://

es
ap

.tr
t1

1.
ju

s.
br

:8
0/

ge
st

ao
-e

sa
p/

va
lid

ad
e?

v=
89

58
75

6d
-1

67
5-

45
1f

-9
2f

b-
ef

1b
16

01
83

4b

5